关于公布2016年全国优秀少儿报刊推荐名单的通知
新广出办发[2016]46号

各省、自治区、直辖市新闻出版广电局，新疆生产建设兵团新闻出版广电局，中央军委政治工作部宣传局，中央和国家机关各部委、各民主党派、各人民团体报刊主管部门：

为贯彻落实全民阅读工作部署，进一步加强精品报刊建设，为广大少年儿童成长营造良好的文化氛围，2016年国家新闻出版广电总局继续开展向全国少年儿童推荐优秀少儿报刊活动。各省（区、市）新闻出版广电局、中央报刊主管单位认真组织评审推荐，上报参评报刊188种。总局成立了评审工作领导小组及工作机构，制定了科学的推荐标准和严格的评审工作规则，组织评审专家进行了严格评审，确定了60种优秀少儿报刊，特别推荐了1种盲文少儿期刊，并于2016年5月23日至27日在总局网站、中国记者网及新闻媒体上进行了公示，最终确定了《中国少年报》等61种报刊入围全国优秀少儿报刊推荐名单，现予以公布（见附件）。

《中国少年报》等61种优秀少儿报刊紧紧围绕办报办刊宗旨，不断加强内容和形式创新，实现了导向性、艺术性、趣味性、科学性的有机统一，适合推荐给全国广大少年儿童阅读。

各级新闻出版广电行政主管部门及各相关报刊主管单位要将优秀少儿报刊推荐工作纳入全民阅读活动中，对进入推荐名单的优秀少儿报刊给予相应鼓励，同时结合本地区本部门实际，加大宣传推介和扶持力度。

进入推荐名单的少儿报刊出版单位要始终坚持正确的舆论导向和出版导向，努力宣传社会主义核心价值观，弘扬中华民族优秀传统文化，积极参与少儿阅读推广活动，充分发挥品牌引领示范作用，为少年儿童健康成长营造良好的文化环境。

    附件：2016年全国优秀少儿报刊推荐名单（排名不分先后）
国家新闻出版广电总局办公厅
2016年5月27日
附件
2016年全国优秀少儿报刊推荐名单（排名不分先后）
1.中国少年报

2.中国儿童报

3.时事（《时事报告》中学生版）

4.幼儿画报

5.嘟嘟熊画报

6.婴儿画报

7.学与玩

8.我们爱科学

9.博物

10.天天爱科学

11.阿阿熊

12.中国卡通

13.儿童漫画

14.中国校园文学

15.儿童文学

16.小读者

17.中国少年儿童

18.哈博士

19.少年科学画报

20.少年文摘

21.广东第二课堂

22.红树林

23.小聪仔

24.小博士报

25.幼儿智力开发画报

26.小学生学习报

27.小学生天地

28.幼儿画刊

29.中国朝鲜族少年报（朝鲜文）

30.东方娃娃

31.七彩语文

32.少年文艺（江苏）

33.全国优秀作文选

34.亲子

35.小星星

36.小学生之友

37.文学少年

38.少年大世界

39.环球少年地理

40.小葵花

41.语文报

42.小学生拼音报

43.小哥白尼

44.娃娃画报

45.十万个为什么

46.新读写

47.好儿童画报

48.故事大王

49.少年文艺（上海）

50.儿童文学选刊

51.作文世界

52.动手做报

53.青少年科技报

54.儿童时代

55.红领巾

56.小爱迪生

57.少年儿童故事报

58.小学生时代

59.少年先锋报

60.课堂内外

61.盲童文学（特别推荐）

【来源：国家新闻出版广电总局官网】
2